
入 札 公 告 

 

社会福祉法人縄文の杜において、下記のとおり一般競争入札に付します。 

 

記 

１ 競争入札に付する事項  

（１）工 事 名  介護老人保健施設やかた庇撤去・外壁取替工事 

（庇 8か所・外壁 355㎡ 詳細は、現地説明会で行います） 

（２）発 注 者  社会福祉法人縄文の杜 理事長 田中 敏勝 

（３）工事場所  介護老人保健施設やかた 

         秋田県山本郡三種町鹿渡字猿田牛渕 25-61 

（４）現地説明会 令和 5 年 4 月 24 日（月）午後 2 時から介護老人保健施設やかた

で行います。 

（５）工  期  契約締結の翌日から令和 5年 6月 20日（火）までとする。 

 

２ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項  

（１）指名停止期間中に該当しない者であること。 

（２）商法の『有限会社』又は『株式会社』の法人格を有すること。 

（３）民事再生法及び会社更生法に基づき手続き開始の申立がなされている者でない

こと。 

（４）役員等関係者に暴力団関係者がいないこと。 

 

３ 入札参加希望者は、事前に申請書を提出ください。書式は任意とします。 

（１）受付期間 令和 5年 4月 17日（月）から令和 5年 4月 26日（水） 

17時まで  

（２）提 出 先 社会福祉法人縄文の杜 法人管理部  担当 藤丸 

     〒018-2104 秋田県山本郡三種町鹿渡字猿田牛渕 25-61 

              TEL0185-72-2010  FAX0185-72-2012 

 

４ 現場説明  受付期間中随時対応します。事前にご予約ください。 

 

５ 入札の日時及び場所 

（１）日 時 令和 5年 4月 28日（金）10時 00分 即時開札 

（２）場 所 介護老人保健施設やかた  

 



６ 入札保証金及び契約保証金は、免除します。 

 

７ 入札方法および落札者の決定方法は次のとおりです。 

（１）入札執行日に出席のうえ、紙による入札書を提出すること。書式は任意とする。 

（２）代理入札の場合は、委任状を持参すること。 

（３）落札の決定にあたっては、見積もった金額の１００分の１０に相当する額を加

算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１００分

の１０に相当する額を加算した金額（消費税を含む額）を入札書に記載すること。  

（４）入札金額につては、本工事の履行に要する一切の金額を含めた額とすること。 

（５）最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 ただし、申し込

みの価格によっては、その者により契約の内容に適合した履行がされない恐れが

あると認められるとき又はその者との契約を締結することが公正な取り引きの

秩序を乱すこととなる恐れがあって、不適当であると認められるときは、その者

を落札者としないことがある。 

（６）開札の結果、入札者すべての入札金額が予定価格を超える場合は、再入札を行

なう。なお、再入札の回数は２回とする。再入札を行っても落札者がいない場合

は、入札を終了し、最低価格者と話し合いをする。 

 

８ 入札の無効 

本公告に示した競争に参加する者に必要な資格を有しない者の提出した入札書

は無効とする。  

 

９ 契約の成立 

落札者の決定段階では契約の予約が成立し、契約書に双方記名押印したときに完

全に契約が成立するものとする。 

 

 

                        令和 5年 4月 17日  

                          社会福祉法人縄文の杜 

                           理事長 田中 敏勝  


